Протокол
проведения публичных слушаний

по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав

 Максимовского муниципального образования

 с. Максимовка, МБУК «КДЦ
     Максимовского МО»

                                        29.08.2017 года
10 ч.00 мин.
Присутствующие:

 Акимов Ю. В. –  председатель комиссии

 Симонова Е. Н. -  секретарь комиссии
Члены комиссии:
Брагин А. Г.

Ширгунова  Л. А.

Трошина О. Е.
Всего присутствовало – 148 чел.

Приглашены:

Представители партий, учителя, руководители организаций и учреждений, жители Максимовского муниципального образования
Повестка дня:

1. Обсуждение проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Максимовского     муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области»
Публичные слушания открыл председатель комиссии, Глава  Максимовского муниципального образования Акимов Ю. В., который проинформировал о порядке проведения публичных слушаний, объявил о вопросе, вынесенном на публичные слушания.
       После вступительного слова председателя комиссии, слово для доклада предоставили Симоновой Е. Н., которая проинформировала собравшихся о том, что в связи с внесением изменений Федеральными законами в Федеральный Закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  касающихся  дополнительных полномочий по решению  вопросов местного значения поселения, необходимо внести соответствующие изменения в Устав Максимовского муниципального образования. Подробнее остановилась на конкретных изменениях, вносимых в устав муниципального образования.

По итогам проведения публичных слушаний, обобщив и учитывая все сказанное,
                                                            решили:

1. Вынести проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Максимовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области» на Совет Максимовского  муниципального образования с вышеупомянутыми дополнениями для утверждения и принятия.

 2. Настоящий протокол обнародовать.

3. Установить места обнародования протокола:
– село  Максимовка: Администрация Максимовского муниципального образования, МБОУ  «ООШ с. Максимовка»;

-  село Ключи: МБОУ  «ООШ с. Ключи»;

-  село  Сухой Карабулак: МБОУ  «СОШ с. Сухой Карабулак»;

- на странице Максимовского муниципального образования официального сайта Базарно -Карабулакского муниципального района в сети Интернет
Возражений нет

        Председатель комиссии                                                    Ю. В. Акимов
       Секретарь комиссии                                                          Е. Н. Симонова
2